9
TORNAR SEM EFEITO.

ATO: Tornar sem efeito o TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº C.T
898/2023.PMA.SEMED,  referente  servidor(a) Maria Simone Teixeira da Silva, matrícula
nº 671487, publicado no D.O.M.nº 4309 - Edição Extra, de 15/04/2024.

TORNAR SEM EFEITO.

ATO: Tornar sem efeito o TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº C.T
325/2024.PMA.SEMED,  referente  servidor(a) Sarita Montiel Rosario de Amburgues,
matrícula nº 463973, publicado no D.O.M.nº 4309 - Edição Extra, de 15/04/2024.

TORNAR SEM EFEITO.

ATO: Tornar sem efeito o TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº C.T
171/2023.PMA.SEMED,  referente  servidor(a) Mayara Aline Silva de Souza, matrícula
nº 367613, publicado no D.O.M.nº 4309 - Edição Extra, de 15/04/2024.

TORNAR SEM EFEITO.

ATO: Tornar sem efeito o TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº C.T
831/2023.PMA.SEMED,  referente  servidor(a) Simao Pedro Souza Coelho, matrícula nº
671347, publicado no D.O.M.nº 4309 - Edição Extra, de 15/04/2024.

TORNAR SEM EFEITO.

ATO: Tornar sem efeito o TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº C.T
869/2024.PMA.SEMED,  referente  servidor(a) Ana Meire de Sousa Nascimento,
matrícula nº 152544, publicado no D.O.M.nº 4309 - Edição Extra, de 15/04/2024.

TORNAR SEM EFEITO.

ATO: Tornar sem efeito o TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº C.T
105/2022.PMA.SEMED,  referente  servidor(a) Waldete Reis da Silva, matrícula nº
662020, publicado no D.O.M.nº 4309 - Edição Extra, de 15/04/2024.

PORTARIA Nº 002/2024-GAB/SEGEF, DE 11 DE ABRIL DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 72, inciso I da Lei Orgânica do Município de Ananindeua nº 0942,
de 04 de abril de 1990, art. 15, da Lei Municipal nº 2.231, de 24 de julho de 2006, e
Decreto nº 20.813, de 1º de janeiro de 2021, publicado em Edição Extraordinária no
Diário Oficial do Município de 1º de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, WERMESON DE PAULA ANJOS, CPF: 378.574.012-34,
matrícula funcional nº 15712-0, para exercer a função de fiscal do CONTRATO Nº
003/2024/SEGEF, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, PARA OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SITUADOS NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, pelo
período de 12 (doze) meses, firmado entre o Município de Ananindeua por meio da
SECRETARIA DE GESTÃO FAZENDÁRIA e a empresa L N DA COSTA - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 05.360.995/0001-15, com início em 11/04/2024 e término em
11/04/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, sem prejuízo de sua
publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR

Secretário Municipal de Gestão Fazendária

CONTRATO N.º 003/2024 – SEGEF/PMA.

PROCESSO Nº 8.170/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA - SEGEF/P.M.A.

CONTRATADO: L N DA COSTA - EPP

OBJETO DO ADITAMENTO:
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL NATURAL, PARA OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, SITUADOS NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.

POR 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO EM 11/04/2024, E TÉRMINO EM 11/04/2025.

Órgão: 05 Secretaria Municipal de Gestão Fazendária
Unidade: 01 Secretaria Municipal de Gestão Fazendária
Funcional Programática: 0412200152370 Apoio às Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339030 Material de Consumo
Sub-Elemento: 3390300700 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Fonte de Recursos: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Valor Total: R$ 8.765,00 (oito mil setecentos e sessenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Lei nº 10.520/02, e Decreto Federal 7.892/2013

FORO: Comarca de Ananindeua

DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2024

Assinantes:

CONTRATANTE:
Ducival Carvalho Pereira Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA

CONTRATADO:
L N da Costa – EPP
CNPJ 05.360.995/0001-15

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GESTÃO FAZENDÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE

		2024-04-25T10:31:06-0300
	DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR:88993671249